frudus , redditus & proventus , sicut habere consueverat cum
vivebat , etiam si ante festum Nativitatis Dominicae migraverit

ab hac vita. Ita tamen quod si Persona decesserit , non perci-

piat frudus , ad dignitatem pertinentes , licet sit alia beneficia

percepturus , ut in dignitate successor onus habeat cum com-
modo & honore. Hoc autem tam mansionariis , quam residen-

tibus indulgemus. Statuimus etiam , & concedimus , ut frudus

praesLimoniorum quas vacante Legionensi Ecciesia vacaverint, du-

ran-

Apend. LXXF. clxxv

rante ¡psa vacatione , eidem cedanc Capitulo , & accrescain ín-

ter ipsos distribuendi sicut alii frudiis , redditus , & proventus

ad mensain pertinentes Capituli dividuntur. Addimus etiam ei-

dem Decano , & Capitulo specialem gratiam facientes , ut fru-

dus praestimoniorum ,
quae in Legionensi Ecdesia cuicumque

de cetero conferentur , sive per Sedem Apostolicara , aut ejus

au(5loritate , seu per Legionensem Episcopum qui pro témpora

fuerit , conferantur , sine praejudicio decedentium , qui in illo

anno quo decesserint , sint frudus suorum praestimpniorum in-

tegraliter percepturi , in primo anno «qualiter inter Capitulum,

& ipsos quibus collata fuerunt , dividantur. Per hoc autem non

intcndimus derogare minoribus Canonicis , seu Sociis quibus pro-

videndum est statim in sua promotione in viginti aureis secundum

constitutionem Domni Albanensis , nec ejusdem consiitutioni in

aliquo contraire. Et ne hoc io dubium possit in posterum re-

vocari ,
presentem Cartam exinde fieri fecimus sigilJi nostri mu-

nimine roboratam. Adum in pleno Capitulo XV. Kalendas No-
vembris anno Domini millcsimo duocentessimo nonagésimo. Pre*

sentibus &c. Quibus litteris inspedis , Nos igitur AJeramus Epis-

Gopus memoratus , desiderantes gratiam cumulare gratlis , ut te-

nemur , de consilio , & consensu ipsorum Decani & Capituli

prasfatx' nostraz Ecclesiae Legionensis supradida in eisdem litte-

ris dicli Domni Fernandi Episcopi contenta , & concessa tam

per eumdem , quam per alios sui praedecessores in premissis sta-

tuta , ordinata , & confirmata , approbamus. In quibus statutis ali-

qua tamen addendo , & mutando statuimus , & ordinamus , ac

concedimus, ut de cerero quicumque in dignitatibus constituti Per-

sonas , Canonici , & Portionarii diólae nostrae Ecclesise Legionensis

praesentes decedentes medietátem omnium frucluum tam canonias

-quam ad«iversariorum seu prasstimoniorum ad ipsos ratione sus pre-

benda;, portionis,& prsestimoniorum spe<5i:antium perunum annum
a tempore mortis sus computandum habeant , & percipiant , sicut

habere con<.ueverant , dum vivebant, medietátem aliam restantem

hujusmodi fruífluum canonine , adniversariorum & prsBstimoniorum

percipiat 8c habeat Capitulum secundum bonam , antiquam , 8c

laudabilem consuetuJinem praefats nostrs Ecclesis Legionensis.

De annexis vero ipMs dígnitatibus observetur
, prour superius

cst laudabilitcT stdtutum. Absentes vero in dígnitatibus consti-

tuti Perscms , Canonici ^ Portionarii dide nostrs Ecclesis Le-
gionensis de cetero decedentes de praedidis suis diítorum suo-

rum
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rum Canonicatus , & prebendse

, portionis , & prestimonlorum
frudibus , redditibus pose corum obitum nihil habeant , nec per-

cipiant , sed omnes ipsi frudus , & redditus per unum integrum
annum hujusmodi Capitulo tantum cedant totaliter , & aceres-

cant , nisi ea quae per ipsos deccdentes , seu ipsorum nomine
jam colleóta , aut recepta fuerint

, sibique debita. De quibus ta-

men receptis , vel de aliis bonis suis teneantur ipsi decedentes,

vel eorum heredes , seu executores solvere Episcopo , & Ca-
pitulo ledum , pallium , & adniversarium , necnon persona ip-

sius Episcopi equitatura consueta , & vasum argenteum , et quan-
tum ad hoc reputamus presentes de prasdidis residentes in Ci^
vítate , necnon privilegiati Episcopi , & qui missi fuerint , seu

computati de mandato Capituü de portione , & anniversariorum

non obstante quod amittant propter aliquas pensiones , seu re-

ceptiones , & cetera similia , & non qui absentes fuerint quam-
vis computentur de gratia , vel privilegio. Clerici autem Chori

prestimonia obtinentes , morientes semper pro absentibus repu-

lentur. Addimus etiam & ordinamus quod durante vacatione quo-

rumcumque prestimoniorum , dignitatum , personatuum , adrainis-

trationum, & officiorum omnes & singulos frudus, redditus , bo-«

na annexa , emolumenta , jura , & obventiones ad ipsos , ipsas,

ipsamque spedantes , vel quomodocumque pertinentes , cedant

eidem Capitulo , & accrescant quousque litterae provisionis ipso-

rum eidern Capitulo , distribuantur , sicuc alii frudus ad men-

sam Capituü pertinentes dividuntur , presentatse fuerint, & inter

prsesentes. In quibus frudibus includatur quantum ad presentes

medietas , & ad absentes decedentes integritas fruduum per nos

superlus Capitulo hujusmodi attributa , & concessa. Statuimus

etiam , & ordinamus , ut quicumque Personas , Canonici , seu

Portionarii de cetero primo antequam recipiantur ad hujusmo-

di beneficia , vel computentur
, praestent eidem Capitulo suffi-

cicntem fidcjussoriam cautionem , quod in casu quod repcriatur

jus sibi ad cosdem canonicatus , praebendas , portiones , digni-

tates , personatus , administrationes , officia seu prestimonia

minimé pertinere , seu pro tempore ab eisdem quomodocum-

que amoveri contigerit , teneantur integré restituere eidem Ca-

pitulo omnes frudus , redditus , proventus , jura annexa , & ob-

ventiones primi anni per eosdem de praedidis beneficiis percep-

tis , qui omnes fiudus , & redditus , & obventiones , sicut

prxmittitur , in primo anno per easdein Personas , seu earuin
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aÜquam perccptí , volumus , & mandamus , quod eidem Capi-

tulo cedant nihilominus , & accrescant , &: dividantur , ut alií

redditus ad mensam hujusmodi Capituli pertinentes ínter praesen-

tcs tantum. De prasmissis autem frudíbus ut nulla fíat remissio^

ordinamus , & mandamus , & ita tamen quod CapÍDuIurrí me-
moratum ad aJiquas ¡mpositiones , exadiones , servicia , seu vene-

ra ratione hujusmodi supradidorum omnium fruduum percep-

tionis rainime teneatur. Et ne hoc in dubium revocetur , has

patentes confirmationis , seu constitutionis iitteras ex inde fitrí

jussimus nostri sigilJi > nccnon ipsius Capituli munimine robo-

ratas , ac signo , & subscriptione notarii infrascripti subscriptas,

& signatas. Ada fuerunt haec Legione in Capitulo prsIibatJe

Ecclesiae Lcgionensis Capitulo congrégate per sonum campanee,

ut est moris. Die vero tertia mensis Junii anno á Nativitate

Domini millesimo treccntesimo oduagesimo. Presentibus vene-

rabilibus viris Domnis Martino Gundisalvi Scholastico , Sandio
Didaci Thesaurario , Ximino Pecri , Joanne Alvari , Petro Mar-
tini Canonicis , Fcrnmdo Martini , Joanne Garsiae , 5: Alvaro.

LXXVL

SUMMUS PONTIFEX PIUS 11. CONCEDIT
Fortuno Legionensi Episcopo facultatem testandi , S
disponendi de propriis bonis suis , deduCtís tamen priuSj

quí^fortassis vel ¿eri alieno so/vendo , ve¿ instau^

randis Ecclesiis sua culpa , aut negligentia

deterioratis necessaria videantur.

Anno 1460.

PX lus Epíscopus servus servorum Dei. Venerabilí fratrí Fortu-

no Episcopo Lcgioncnsi salutem , & Apos'-olicam benedidio-

nem. Quia praesentis vitae conditio statum habet instabilem , &
ca ,

,quae visibiiem habent essentiam , tendunt visibiliter ad ncn

csse , tu hac salubri meditatione praemcditans dicm tuae pcre-

grinationis extremum dispositione testamentaria desideras praeve-

nire. Nos itaque tuis in hac part2 supplicationibus inclinati , ut

de bonis tuis undecumque non per empcionem , seu Cartas tibí

jQm. XXXVI. Z com-
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commissas , alias lamen licité adquisitis , quas ad te pertinere

oninimodé dignoscantur , libere testari valeas , ac de bonis mo-
bilibus ecelesiasticis lux dispositioni , scu administrationi com-
missis , quae tamen non fuerunt Altaris , seu Altarium Ecclesiariim

tibi commissarum ministerio , seu aliter ín speciali earumdem
Hcciesiarum divino cultui , seu usui deputata , nccnon de quibiis-

cumque bonis mobilibus á te per emptioncm , scu cartas licite

adquisitis procedentibus , & honestis expensis tui funeris, & pro

remuneratione illorum , qui tibi viventi servierunt , sive sint con-

sanguinei , sive alii juxta servicii meritum" , modérate tamen dis-

ponere , & alias in píos & honestos usus commutare possis; prius

tamen de ómnibus pr^didis bonis , seré alieno , & his quae pro

reparandis domibus , seu edificiis consistentibus in locis Eccle-

siarum , seu bcneficiorum tiiorum culpa , vel negligentia tua,

seu tuorum procuratorum destrudis , seu deterioratis , necnon

restaurandis aiiis juribus earumdem Ecclesiarum , vel Beneficiorum

depraedatis ex culpa , vel negligentia supradiélis fuerint oportu-

na , dedudis 5 píenam & liberam fraternirati tuae audoritate

praesentium concedimus facultatem , tibi nihilominus conceden-

tes ,
quod si ex praesenti qua detineris a?gritudine , ab hac lu-

ce te migrare contigcrit , haeredes , & executores tuae ultimaí

voluntatis , tam pro recompensa expensarum , quse pro assecu-

tione EcclesisE tuae Legionensis te subiré opportuit , quam aliis

supportandis oncribus , & debitis pro te contradis alias persol-

vendis
,
íntegros frudus , redditus , & provcntus praesentis anni

niensae tuae Episcopalis Legionensis , quos haeredibus , & execu*»

toribus prsedidis assignari volumus , & mandamus usque ad

quinqué menses proxime futuros á die tui obitus dumtaxát com-
putandos ,

pcrcipere , & levare ac in praemissos usus convertere

liberé , & licité valeant , contradidione aliqua non obstante.

Volumus autem , ut eorumdem Ecclesiastícorum dispositione bo-

norum juxta quantitatem residui erga Ecciesias , á quibus eadem
percepisti , te liberaiem exhibeas , prout conscientia tibi dióla-

veril , & animae tuae saluti videris expediré. Daium Perreoli Se-

nensis Dicecesis anno Jncarnationis Dominicas millesimo quadri-

gentesimo sexagésimo, tenio idus Junii , Pontificatus nostri an-

no secundo.

IDEM

Jpend. LXXFIL ' clxxíx

LXXVIL

IDEM PIUS IL DEFUNCrO IN ROMANA
Curia Fortuno Episcopo Legionensi , ac in ejus loco

Joanne Cavdina/i Prasnestino snffeüo , declarat dubium

quod oriri poterat inter demortui h^eredes , & ipsum

Joannem occasione concessionis illis faCta defru^
6tib. s Episcopatus quinqué mensium

post Fortuni obitum.

Anno 1460.

PX lus Eplscopus servus servorum Dci ad futuram rci memo-
riam. Apostolicae Scdis circunspeda benignitas , dubia quae ejt

concessionibus Apostolicis emergunt , ne lites , & discordiae in-

de exoriantur , libenter prout oporiune esse conspicit , dilucí-

dat , & declarat. Cum itaque de Ecciesia Legionensi per obi-

tum bonsB memorias Fortuni tune ipsius EcclesiíB ukimi Episco-

pi in Romana Curia defun(5li vacante , diledo fiüo Jc«r.P.¡ Epis-

copo Praenestino Sand^ Romanae Ecclcsiae Cardinali provideri-

mus , ac certis legitimis de causis diéli Fortuni consanguineis,

sive hasredibus , & succesoribus , quod ipsi fru(5?:us , reditus,

& proventus didae Ecclesia? ad quinqué menses dumtaxat post

didi Fortuni Epi. obitum percipere , & habere, ac in suos usus , 5¿

utilitatem convertere possent , & valerent , Apostólica audo-
ritate indulserimus ; & sicut accepimus , super ipsis fruólibus,

reditibus , & proventibus inter didum Joannem Cardinalem &
haeredes praefatos , ex eo quod ipsi frudus , corum major pars

in ipsis immediate quinqué mensibus post didi Fortuni Episco-

pi obitum colledi extiterint , lis , seu controversia verisimiliter

suscitar! posset Nos ad omne dubium inter partes praedidas sub-

movcndum , mo^u proprio , 5¿ ex certa scientia , quod híEre-

des & successores praefati de ipsius frudibus , reditibus , pro-

ventibus , juribus , & obventionibus universis in ipsis quinqué

mensibus solum , & dumtaxat percipiant , & habeant, seu percipere

& habere debeant , secundum ratam temporis per praesentes decer-
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nimus , & dechramus , non obsiantibus quibusvis concessíoni-

bus & indulgeniiis , ac aliis adversus declarationcm nostram hu-

jusmodi ipsis , aut eorum ahcri forsan concessis, quibus in quan-

tum declafationi nostrae hujusmodi obviarent
, specialiter , ¿c ex* n

presé derogamus , ceterisque contrariis quibuscumque : volumus

tamen , quod si frudus prsedidorum quinqué mensium juxta

ratam temporis con^putandorum non saiisfaciant expensis fadis

pro annata , & Bullarum expediiione promotionis Fortuni prs-

fati , de frudibus aliorum mensium tantum recipiant pracdidi

Fortuni ha?rcdes , sive consanguinei , quod congrue satisfiat ex-

pensis praefatis. Nulli ergo omnino hominum Jiccat hanc pagi-

nam nostrae constitutionis , declarationis , derogationis , & vo-

luntatis infringere , vel ci ausu temerario contraire. Si quis autem

boc atemptare praesumpserit
,

indignationem Omnipotentis Dei,

& Beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus se noverit incur-

surum. Datis Romse apud Sandum Petrum anno Incarnationis

DominicsB millesimo quadrigentesimo sexagésimo
, séptimo Idus

Decembris , Pontificatus nostri anno tertio,

LXXVIIL

TESTAMENTUM FORTUNI EPISCOPI
Legionensis faCtum apud Senas , ubi obiit in Do--

mino
5
postquam Legatione funCtus

est ^ ad Pium 11.

Ann. 1460.

Jl N nomine Domini Amen. Noverint universi praesens publi-

cum instrumenium inspefluri, quod annoá nativitate Domini mille-

simo quadrigenresimo sexagésimo, Indidione odava, die vero Mar-
tis decima séptima mensis Junii , Pontificatus Sandissimi in Christo

PatrJs & Domini nostri Domini Pii divina providentia PapsB se-

cundi , anno secundo, in mei Notarii publici
, testiumque in-

frascriptorum ad hoc vocstorum specialiter , & rogatorum
, príE-

sentia personaliter constitutus Reverendus in Christo Pater &
Dominus Dominus Fortunrus Episcopus Legionensis , sanae men»

^

lis , & boni intelledus per Dei gratiam existens sensuumque suo-

rum
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rum ac rationis per omnia bene compos , licct tamen aequa-

li , seu corporis ¡nfirmitate oppressus , considerans humanae na-

turae fragilitatem & inconstanciara , dies cujusque homiñis bre-

ves fore super terram : cumque nihil sit morte ccrtius , nihil-

que incertius hora ejus , omniaque hujus mundi fore transito-

ria , atque hominem fore moriturum , ideoque ne casus inopi-

natus , & calamitas repentina condicionis humanae irruat , vo-

lens praevenire , imo cupíens , ut decebat , de bonis & rebus

suis transicoiiis sibi á Deo super terram collaiis per modum tes-

tamenti , seu ultiman voluntatis suae ad remedium animae sua?,

suorumque parentum , piorum locorum ,
praedecessorum, familia-

rium , & scrvitorum suorum , ac pauperum Christi disponere

& ordinare , ne repentinus pavens mortis interitus ipsum capiat

imprxvisum ; dtmum de eisdcm suis bonis ómnibus melioribus

modo , via , jure , causa , & forma quibus melius , certius, sc-

curius , & efficacius potuit & dcbuit , ftcic , condidit , & so-

lemníter ordinavit , ac tenore praesentis publki instrumenti fe-